

مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی آموزش خبر داد:

پذیرش بدون آزمون بیش از ۱۰ هزار دانشجوی نخبه

وزیر کار:

پروژه‌های پذیرش بدون آزمون برای ۱۰ هزار دانشجوی نخبه در سال آینده آغاز می‌شود.



هفته چهارم لیگ نخبگان آسیا؛ «نیمار» با الهلال برابر استقلال

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از دانش‌آموزان و دانشجویان: راه پیش رو، کوتاه و آسان نیست



تصمیمات شایسته را سریعتر اجرا کنیم

پس از ایجاد یک موج رسانه‌ای و مطالبه‌گری عمومی در مورد تغییر رویکرد نسبت به جزایر سه گانه کشورمان در خلیج فارس با توجه به واکنش‌های مغرضانه اعراب و اتحادیه اروپا، شاهد ورود وزارت میراث فرهنگی و گردشگری به این موضوع بودیم. اقدامی که باید طی دهه‌های گذشته انجام می‌شد و نشده؛ اما به هرحال جلوی ضرر از هر زمان که بگیریم منفعت است. در همین راستا شاهد دستور شایسته وزیر مربوطه جهت احداث یک کمپ ۳۰ هکتاری گردشگری در جزیره ابوموسی بودیم که قابل تقدیر است. این اقدام در این زمان حساس به شدت لازم و ضروری بود و تصمیم این وزارتخانه در این امر موجب امیدواری در مورد تغییر رویکردهای قبلی در مورد جزایر سه گانه کشورمان است. اما یک نکته بسیار مهم و حیاتی در این زمینه وجود دارد و آن فاصله بین تصمیم تا اقدام است. همانطور که گفته شد ایجاد کمپ گردشگری و دیگر سرمایه‌گذاری‌های زیرساختی در این جزایر بهترین راه برای قطع دست طمع و زورن خارجی است، اما عملیاتی شدن این اقدامات بسیار مهم تر و موثر تر از دستورات و ابلاغیه‌های اداری است. مسأله احداث یک کمپ ۳۰ هکتاری گردشگری به بودجه‌ای قابل توجه نیاز دارد و کار عملیاتی آن نیز بسیار زمانبر خواهد بود. اگر چنین تصمیمات و اقداماتی نخواهد در پیچ و خم‌های بروکراسی اداری گیر کند و از این نهاد به آن سازمان و از آن اداره به آن اداره دست به دست شود، نتیجه کار از هم اکنون قابل مشاهده است. قصد منفی بافی نداریم و نیت تأکید و تشدید توجهات به ضرورت آبادانی و توسعه همه جانبه در این جزایر سه گانه است که مورد طمع و غرض معاندان قرار گرفته است.

مدیرعامل بنیاد فرهنگی البرز: تجلیل از دانش‌آموزان برتر در شصت و دومین سال جایزه ملی البرز دانش آموزی

خبر

بایدن وضعیت اضطراری در قبال ایران را یک سال دیگر تمدید کرد

«جسو بایدن» رئیس‌جمهوری آمریکایی نامه‌ای به روسای مجلس نمایندگان و سنا وضعیت اضطراری در قبال ایران را به مدت یک سال دیگر تمدید کرده‌اند. گزارش ایالتا، بایدن با اعلام این که روابط تهران و واشنگتن هنوز به حالت عادی بازنگشته است، از تمدید فرمان وضعیت اضطراری در قبال ایران برای یک سال دیگر خبر داد. در این نامه آمده است که به دلیل ادامه تنش در روابط تهران و واشنگتن، روندی که از نوامبر ۱۹۷۹ برای رسیدگی به «وضعیت اضطراری» در قبال ایران تعیین شده است، ادامه خواهد یافت. قانون وضعیت اضطراری در قبال ایران طی سال‌های گذشته به طور متناوب تمدید شده است.

اعزام چندین بمبافکن بی-۵۲ و جنگنده به منطقه

«پت رابرد» سخنگوی پنتاگون از اعزام چندین بمبافکن بی-۵۲ و جنگنده و ناوشکن به منطقه خبر داد. به گزارش ایالتا، وی گفت که این تجهیزات به دستور «لوید استین» وزیر دفاع آمریکا به منظور حفظ امنیت شهروندان و نیروهای آمریکایی در خاورمیانه و حمایت از اسرائیل به منطقه فرستاده شده‌اند. ارسال این تجهیزات طی ماه‌های آینده و همزمان با آماده شدن ناو هواپیمابر «یواس اس آبراهام لینکلن» برای ترک منطقه انجام خواهد شد. پنتاگون به تعداد و مشخصات تجهیزاتی که به منطقه اعزام خواهند شد و همچنین زمان دقیق خروج ناو هواپیمابر آبراهام لینکلن اشاره‌ای نکرده است.

زلنسکی خطاب به متحدانش: تماشاگر نباشید

«ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین از متحدان کشورش خواست تا از تماشاگر بودن دست بردارند و اقداماتی برای مقابله با حضور نیروهای کره شمالی در روسیه پیش از رویارویی آنها با کیف در میدان نبرد انجام دهند. به گزارش روتترز، زلنسکی در پیام ویدئویی در تلگرام گفت: «کره شمالی در توانایی‌های نظامی، استقرار موشک و تولید تسلیحات پیشرفت کرده است و متأسفانه اکنون آنها با جنگ مدرن نیز آشنا می‌شوند.» زلنسکی بیان کرد: «هزاران سرباز از سوی کره شمالی نزدیک مرز اوکراین هستند. نیروهای اوکراینی مجبور به دفاع از خودشان در مقابل آنها هستند، و دنیا بار دیگر نظاره‌گر خواهد بود.»

مدیر برنامه جهانی غذا: نمی‌توانیم جایگزینی برای آنرا در نوار غزه باشیم

«مارتین فریک»، مدیر دفتر برنامه جهانی غذا در برلین تأکید کرد که این سازمان نمی‌تواند جایگزینی برای آژانس امداد و کار سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آنرو) در نوار غزه باشد. به گزارش خبرگزاری الان، فریک گفت: «ما نمی‌توانیم وظایف مهمی را که آنرا در غزه انجام می‌دهد، از جمله مدیریت پناهگاه‌های اضطراری، مدارس و مراکز بهداشتی انجام دهیم.» وی تأکید کرد که آنرا رکن اصلی کمک‌های بشردوستانه در نوار غزه است و تأمین غذا، حفاظت و مراقبت‌های پزشکی را برای جمعیت‌هایی که از شرایط غیرانسانی رنج می‌برند، تضمین می‌کند. فریک افزود: «بحران انسانی در نوار غزه غیرقابل تصور است و نیازمند پاسخی همه جانبه است که در آن آنرا نقش اصلی را ایفا کند.»



اتوبوس شب؛ سرپناه بی‌خانمان‌ها

با پیش‌بینی کاهش دمای ۱۱ درجه‌ای هوای تهران و احتمال بارش شدن پایتخت، سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران، از آماده‌باش شبانه‌روزی مهندس‌های سیار و خودروهای حامی شهر خبر داده است. با اقدامات سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی، در این پاییز و زمستان امیدواریم که هیچ فرد بی‌سرنهاده‌ای در سرما، زیر باران و برف نماند.

سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی، در این پاییز و زمستان امیدواریم که هیچ فرد بی‌سرنهاده‌ای در سرما، زیر باران و برف نماند.

سر مقاله

جهان در حال عبور از اینترنت و ما...

همان‌طور که اینترنت ماهیت و کیفیت علم را طی سه دهه اخیر متحول ساخته است، سرعت دستاوردهای حوزه فناوری به گونه‌ای فزاینده بالا رفته و در این مسیر، شاهد تغییر نسل تکنولوژی در عرصه جهانی هستیم. این تغییر به گونه‌ای است که دنیا در حال عبور از اینترنت می‌باشد و امروز هوش مصنوعی در حال تغییر ماهیت تکنولوژی و رویه‌های قبلی در تولید علم می‌باشد. پرداختن به وجهه‌های هوش مصنوعی مورد بحث نیست، بلکه توجه به مسئله تغییرات در شکل و شمایل تولید علم می‌باشد که طی دو سه سال اخیر در حال تغییر است. هنوز بسیاری از کشورها در حال پایه‌گذاری استفاده از هوش مصنوعی هستند و تنها کشورهای برتر در زمینه علم و فناوری در حال بهره‌گیری از این موضوع در تولید علم هستند. اما در همین پایه‌گذاری‌ها و فراهم‌سازی زیرساخت‌ها اگر غفلت و تامل شود، دیگر فرصتی برای رقابت باقی نمی‌ماند. باید بپذیریم که ما در این عرصه رقابت به شدت دچار ضعف هستیم و سهمی از بروز رسانی دستاوردهای علمی دنیا نداریم. ما هنوز در مسئله اینترنت و دسترسی با کیفیت به این فضا در حال ریزش سیاسی و به دنبال وضع قوانین برای داشتن یا نداشتن دسترسی آزاد به اینترنت هستیم؛ درحالی که دنیا در حال بهره‌گیری از توانایی و پتانسیل‌های هوش مصنوعی برای کسب دستاوردهای بیشتر در تمامی عرصه‌هاست. بهره‌گیری از هوش مصنوعی در جهان با از آزمایشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی فراتر گذاشته است و توانایی علم را به عرصه‌های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و آموزشی و... گسترده است. سال گذشته در اتحادیه اروپا رسیدگی به یک دادگاه حقوقی و کیفری به هوش مصنوعی سربرده شد و نتایج حاصله کاملاً با قوانین و مقررات و شرایط موجود در پرونده مطابقت داشت؛ حال ما در چه وضعیتی هستیم؟! انتظار این را نداریم که از فیرداد اداره امور و اراده تولید علم به هوش مصنوعی سپرده شود اما این انتظار وجود دارد که بسترها و زیرساخت‌های این فناوری در کشور آماده‌سازی شود. بر اساس بررسی شاخص آمادگی هوش مصنوعی دولت‌ها که توسط موسسه آکسفورد انجام می‌شود، طی ۲ سال گذشته ایران با ۲۲ پله کاهش در آمادگی و کاربردپذیری هوش مصنوعی مواجه بوده است و در حال حاضر در رتبه ۹۴ دنیا قرار داریم. در این رده بندی ما از تمامی کشورهای حاشیه خلیج فارس و ترکیه و حتی لبنان عقب تر هستیم. این وضعیت زینده ایران را ثروتمند و به لحاظ نیروی انسانی نخبه و با مهارت نیست. خوشبختانه یا متأسفانه امروز در بطن تحقیقات بنیادی در حوزه هوش مصنوعی در عرصه‌های مختلف شاهد حضور یک یا چند دانشمند و تکنسین ایرانی هستیم که تا همین چند سال قبل به عنوان دانشجو در دانشگاه‌های داخل کشور حضور داشتند و امروز در دانشگاه‌های اروپا و آمریکا مشغول به تحصیل و یاد در پژوهشگاه‌های علمی در حال تولید علم برای دیگر کشورها هستند. چرا باید این سرمایه‌ها در این زمان حساس که جهان در حال پوست اندازی در زمینه علم و فناوری است به عنوان سرمایه انسانی نخبه برای دیگر کشورها فعالیت کنند. چرا نمی‌توانیم و یا نمی‌خواهیم رویکرد خود را در مواجهه با اینترنت و بسترهای جدید هوش مصنوعی تغییر دهیم و زمینه فعالیت این نخبگان را در داخل فراهم کنیم و مانع از هدر رفتن آنها به عنوان ارزشمندترین سرمایه‌های ملی شویم. به هر تقدیر باید اذعان داشت که دنیا در حال تغییر و تحول است، اگر در این موج جدید علمی هم بخواهیم خود را به خواب بزنیم یا وارد این میدان نشویم، باید سالها عقب ماندگی در حوزه هوش مصنوعی را به جان بخریم و به عنوان مصرف کننده در جهان تلقی شویم.

پیش‌بینی کاهش نسبی دما؛ رگبار باران از امروز بعداز ظهر در تهران

اداره کل هواشناسی استان تهران از کاهش نسبی دما در این استان و رگبار و رعد و برق از بعد از ظهر امروز (۱۳ آبان) خبر داد. به گزارش ایستنا، براساس تحلیل الگوهای همدیدی و بررسی نقشه‌های پیش‌یابی، آسمان استان تهران امروز قسمتی ابری تا نیمه‌آبری، در بعضی ساعات همراه با وزش باد ملایم و در نواحی پرتردد شهری با غبار محلی رقیق و کاهش کیفیت هوا پیش‌بینی می‌شود. روز سه‌شنبه و چهارشنبه (۱۵ و ۱۶ آبان‌ماه) آسمان استان تهران صاف تا قسمتی ابری، در بعضی ساعات همراه با افزایش باد، گاهی وزش باد شدید پیش‌بینی می‌شود و از فردا تا روز چهارشنبه کاهش نسبی دما مورد انتظار است. آسمان شهر تهران امروز (۱۳ آبان‌ماه) نیمه‌آبری به‌تدریج ابری و غبار صبحگاهی، در بعضی ساعات بارش باران و افزایش باد، گاهی وزش باد شدید با حداقل دمای ۱۶ و حداکثر دمای ۲۲ درجه سانتیگراد و در روز دوشنبه (۱۴ آبان‌ماه) قسمتی ابری تا نیمه‌آبری در بعضی ساعات ابری و بارش باران گاهی رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید با حداقل دمای ۱۶ و حداکثر دمای ۲۲ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

استانها

در دیدار مردمی رئیس کل و مدیران قضایی استان البرز: در خواست‌های حقوقی و قضایی بیش از هزار نفر از مراجعان رسیدگی شد

رئیس کل دادگستری استان البرز گفت که در دیدارهای مردمی هفته جاری، مدیران قضایی استان البرز به درخواست‌های هزار و ۴۶ نفر از مراجعان رسیدگی کردند. حسین فاضلی هریکندی در حاشیه دیدار مردمی، گفت: مدیران قضایی استان در هفته اخیر به مشکلات هزار و ۴۶ نفر از مراجعان رسیدگی و دستورات مقتضی را در راستای حل مشکل صادر کرده‌اند. صفحه ۷ | afarinesh_ostan@yahoo.com

استانها

شهردار تبریز: تعمیق همکاری‌های مشترک ایران و تاجیکستان با برگزاری هفته‌های فرهنگی

شهردار تبریز در دیدار با سفیر تاجیکستان در ایران، تأکید کرد: تبریز دارای توانمندی‌های بسیاری است و می‌تواند در حوزه‌های مختلفی با کشور تاجیکستان همکاری کند. یعقوب هوشیار در این دیدار با اشاره به خواهرخواندگی بین تبریز و خجند، اظهار امیدواری کرد که این دیدار باعث تقویت این خواهرخواندگی شود. صفحه ۷ | afarinesh_ostan@yahoo.com

از سوی دانشگاه علم و صنعت؛

جزئیات پذیرش دانشجوی ارشد بدون آزمون اعلام شد

۶۶ درصد از بزرگسالان مبتلا به پرفشاری خون از بیماری خود اطلاعی ندارند

رئیس سازمان امور اداری و استخدامی: مشکلات استخدامی معلمان را حل می‌کنیم

انتقاد روسیه از کمک نظامی ترکیه به اوکراین

وزیر خارجه روسیه سرگئی لاوروف در اظهارنظری که سابقه، به انتقاد از ارسال تجهیزات نظامی ترکیه به اوکراین پرداخت. لاوروف ضمن قدردانی از مواضع دولت ترکیه برای «تسهیل» حل سیاسی جنگ اوکراین، از کمک نظامی آنکارا به کیف انتقاد کرد. ترکیه در شرایطی که عضو ناتو است اما این کشور به دلیل مواضع رجب طیب اردوگان، روابط خوب خود با هر دو کشور روسیه و اوکراین را حفظ کرده است.

ادامه در صفحه ۲

استقرار گارد ملی در واشنگتن از بیم آشوب‌های انتخاباتی

در شرایطی که حتی متحدان اروپایی آمریکا هم درباره ناآرامی پس‌انتخاباتی در این کشور نگران شده‌اند، گارد ملی واشنگتن در حالت آماده‌باش قرار گرفتند. فرماندار ایالت واشنگتن جی ایسلی می‌گوید که گارد ملی را فعال می‌کند تا درباره «خشونت احتمالی مربوط به انتخابات در حالت آماده‌باش باشند.» انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در برخی ایالت‌های آمریکا رای‌گیری زودهنگام آغاز شده است.

قطع سهمیه سوخت وسایل نقلیه سنگین فاقد معاینه فنی

مدیر امور اجرایی معاینه فنی خودروهای کشور از قطع سهمیه سوخت ناوگان گازوئیل سوز فاقد معاینه فنی طبق مصوبه هیأت وزیران خبر داد و گفت: در اجرای مصوبه هیأت وزیران، ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت مکلف است اطلاعات وسایل نقلیه فاقد معاینه فنی را از وزارت کشور اخذ و به منظور غیرفعال کردن کارت سوخت و عدم تخصیص سهمیه، به صورت برخط به شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران و فراچ ارسال کند و به دنبال آن شرکت پخش نیز موظف است بر اساس اطلاعات دریافتی، نسبت به قطع سهمیه و غیرفعال کردن موقت کارت سوخت وسایل نقلیه سنگین فاقد معاینه فنی اقدام کند.

سخت‌گیری پنتاگون خبر داد: سخنگوی پنتاگون خبر داد: اعزام چندین بمبافکن بی-۵۲ و جنگنده به منطقه

«پت رابرد» سخنگوی پنتاگون از اعزام چندین بمبافکن بی-۵۲ و جنگنده و ناوشکن به منطقه خبر داد. به گزارش ایالتا، وی گفت که این تجهیزات به دستور «لوید استین» وزیر دفاع آمریکا به منظور حفظ امنیت شهروندان و نیروهای آمریکایی در خاورمیانه و حمایت از اسرائیل به منطقه فرستاده شده‌اند. ارسال این تجهیزات طی ماه‌های آینده و همزمان با آماده شدن ناو هواپیمابر «یواس اس آبراهام لینکلن» برای ترک منطقه انجام خواهد شد. پنتاگون به تعداد و مشخصات تجهیزاتی که به منطقه اعزام خواهند شد و همچنین زمان دقیق خروج ناو هواپیمابر آبراهام لینکلن اشاره‌ای نکرده است.

زلنسکی خطاب به متحدانش: تماشاگر نباشید

«ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین از متحدان کشورش خواست تا از تماشاگر بودن دست بردارند و اقداماتی برای مقابله با حضور نیروهای کره شمالی در روسیه پیش از رویارویی آنها با کیف در میدان نبرد انجام دهند. به گزارش روتترز، زلنسکی در پیام ویدئویی در تلگرام گفت: «کره شمالی در توانایی‌های نظامی، استقرار موشک و تولید تسلیحات پیشرفت کرده است و متأسفانه اکنون آنها با جنگ مدرن نیز آشنا می‌شوند.» زلنسکی بیان کرد: «هزاران سرباز از سوی کره شمالی نزدیک مرز اوکراین هستند. نیروهای اوکراینی مجبور به دفاع از خودشان در مقابل آنها هستند، و دنیا بار دیگر نظاره‌گر خواهد بود.»

مدیر برنامه جهانی غذا: نمی‌توانیم جایگزینی برای آنرا در نوار غزه باشیم

«مارتین فریک»، مدیر دفتر برنامه جهانی غذا در برلین تأکید کرد که این سازمان نمی‌تواند جایگزینی برای آژانس امداد و کار سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آنرو) در نوار غزه باشد. به گزارش خبرگزاری الان، فریک گفت: «ما نمی‌توانیم وظایف مهمی را که آنرا در غزه انجام می‌دهد، از جمله مدیریت پناهگاه‌های اضطراری، مدارس و مراکز بهداشتی انجام دهیم.» وی تأکید کرد که آنرا رکن اصلی کمک‌های بشردوستانه در نوار غزه است و تأمین غذا، حفاظت و مراقبت‌های پزشکی را برای جمعیت‌هایی که از شرایط غیرانسانی رنج می‌برند، تضمین می‌کند. فریک افزود: «بحران انسانی در نوار غزه غیرقابل تصور است و نیازمند پاسخی همه جانبه است که در آن آنرا نقش اصلی را ایفا کند.»